2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2024

                              № 382
г. Череповец
О безвозмездной передаче из муниципальной собственности Череповецкого муниципального района в муниципальную собственность муниципального образования «город Череповец» земельного участка

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Череповецкого муниципального района, принятым Решением Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района Вологодской области от 11.11.2021 № 240, частью 8 Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом Череповецкого муниципального района, утвержденного решением Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района от 03.04.2024 № 540, на основании обращения заместителя мэра города Череповца А.С. Дмитриева от 12.07.2024 № 93/01-04-13/2024
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить безвозмездную передачу земельного участка с кадастровым номером 35:22:0302028:66 площадью 8 653 кв.м, категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования: под строительство подъездной дороги к муниципальному кладбищу, местоположение: Вологодская область, Череповецкий район,
Ирдоматский с/с, в районе бывшего н.п. Ивачево, из муниципальной собственности Череповецкого муниципального района в муниципальную собственность муниципального образования «Город Череповец».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации района                                               Р.Э. Маслов